平成２３年度 海域の物質循環健全化計画
第２回 三河湾地域検討委員会

議 事 次 第

平成２３年１１月１８日（金）
１３：００～１６：００

安保ホール３０１号室

１． 開会
２． 議事

(1) 地域懇談会について（報告事項）
(2) 三河湾の物質循環健全化計画（ヘルシープラン）について
(3) 実証試験結果について（中間報告）（報告事項）
(4) その他

３． その他

＜配付資料＞
・議事次第、出席者一覧、配席表
・資料１ 地域懇談会について
・資料２ 三河湾の物質循環健全化計画（ヘルシープラン）の検討
・資料３ 実証試験結果（中間報告）（委員限り）
・参考資料 平成２３年度現地調査結果

第２回 三河湾地域検討委員会 出席者一覧（敬称略）

（委員）
中 田 喜三郎  名城大学大学院総合学術研究科 特任教授（委員長）
青 木 伸 一  豊橋技術科学大学 建築・都市システム学系 教授
井 上 徹 教  独）港湾空港技術研究所 海洋・水工部 上席研究官
鈴 木 輝 明  名城大学大学院総合学術研究科 特任教授
林   誠 司  名古屋大学大学院環境学研究科 講師
和 出 隆 治  愛知県漁業協同組合連合会 代表理事常務
（関係行政機関委員）
愛知県農林水産部農林政策課：主任主査 西沢 昭之
愛知県農林水産部水産課：課長補佐 黒田 伸郎
愛知県水産試験場漁場環境研究部：部長 岩田 靖宏
愛知県建設部河川課：主査 清水 雅子
愛知県建設部港湾課：主査 柴田 律雄
愛知県環境部水地盤環境課：課長補佐 戸澤 範行
             技師 中村 大地
（オブザーバー）
国土交通省中部地方整備局港湾空港部：沿岸域管理官 岡島 正彦
国土交通省中部地方整備局三河港湾事務所工務課：課長 神谷 一弘

地域調整係長 松永 勝幸
環境省中部地方環境事務所環境対策課：課長 東山 直愛
愛知県建設部下水道課：課長補佐 中村 一人

課長補佐 林 克生

（環境省）
環境省水･大気環境局水環境課閉鎖性海域対策室：室長 富坂 隆史
（統括検討委員会事務局）
いであ（株）国土環境研究所環境技術部 部長 島田 克也
いであ（株）国土環境研究所水環境解析部 主任研究員 畑 恭子
いであ（株）国土環境研究所環境技術部 主査研究員 黒川 忠之
（事務局）
いであ（株）国土環境研究所 所長 細田 昌宏
いであ（株）名古屋支店生態解析部 グループ長 風間 崇宏
いであ（株）環境創造研究所環境生態部 グループ長 杉島 英樹

○

○ ○ ○

○ ○ ○

○ ○ ○

○ ○ ○

○ ○ ○

○ ○ ○

○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
傍聴者 傍聴者 傍聴者事務局

平成２３年度　海域の物質循環健全化計画　第２回　三河湾地域検討委員会

配 席 表

傍聴者傍聴者傍聴者 傍聴者

オ
ブ
ザ
ー

バ
ー

スクリーン

事務局

事務局

国土交通省
中部地方整備局

環境省
中部地方環境事務所

国土交通省
中部地方整備局

愛知県建設部
下水道課

愛知県建設部
下水道課

統括検討委員会

　黒川

事務局

　風間

速記

日　時：平成23年11月18日（金）
会　議：13時00分～16時00分
場　所：安保ホール　301号室

統括検討委員会

　畑

名古屋大学

　林委員

愛知県漁業協同組合連合会

　和出委員

愛
知
県
環
境
部

水
地
盤
環
境
課

愛
知
県
農
林
水
産
部

農
林
政
策
課

愛
知
県
農
林
水
産
部

水
産
課

愛
知
県
建
設
部

河
川
課

愛
知
県
建
設
部

港
湾
課

名城大学

　中田委員長

名城大学

　鈴木委員

港湾空港技術研究所

　井上委員

豊橋技術科学大学

　青木委員

統括検討委員会

　島田

事務局

　杉島

愛
知
県
環
境
部

水
地
盤
環
境
課

環境省

　富坂室長

国土交通省
中部地方整備局

愛知県
水産試験場

事務局

　細田